

พลังงานสีเขียว

GREEN ENERGY



SET **AAA**
ESG Ratings 2025

สรุปพิเศษ:

• ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ ตอกย้ำความยั่งยืน
คว้า SET ESG Rating AAA และรางวัล
Sustainability Disclosure 2568

ข่าวราชพัฒนา

- ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ คว้าคะแนน CGR ระดับ “ดีเลิศ” 6 ปีซ้อน สะท้อนความยั่งยืนในธุรกิจพลังงาน
- ราชพัฒนา จัดศึกษาดูงานและประชุมคณะกรรมการตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม ครั้งที่ 2/2568
- สหโคเจน กรีน จัดประชุมรับฟังความคิดเห็นโครงการผลิตพลังงานจากแสงอาทิตย์แบบทุ่นลอยน้ำ ณ สวนอุตสาหกรรมเครือสหพัฒน์ ลำพูน

เสียงจากชุมชน:

- โครงการ “พัฒนาศักยภาพเยาวชนอาสาสมัครสาธารณสุข ประจำหมู่บ้าน (อสม.น้อย)”
- โครงการฝึกอาชีพระยะสั้น “พวงมาลัยประดิษฐ์”
- โครงการ “SGF-PEA เพื่อชุมชนและสังคม”
- โครงการ “SGF ปันรักให้น้อง”



สวัสดิ์ครับผู้อ่านทุกท่าน

ในช่วงเวลาของไตรมาสสุดท้ายของปี 2568 นี้ เราขอนำเสนอข่าวสารและกิจกรรมต่างๆ ที่เกิดขึ้นในช่วงเดือนตุลาคมถึง ธันวาคมของปีที่ผ่านมา ซึ่งเต็มไปด้วยความภาคภูมิใจและความมุ่งมั่นของเราชาวราชพัฒนา ที่ได้ทุ่มเทในการดำเนินงานด้านพลังงานสีเขียวและความยั่งยืนอย่างต่อเนื่อง ในปีนี้ บมจ.ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ ได้รับรางวัลที่เป็นเครื่องยืนยันถึงความมุ่งมั่นในการพัฒนาธุรกิจอย่างยั่งยืนและรับผิดชอบต่อสังคมและสิ่งแวดล้อมอย่างแท้จริง เราภูมิใจที่ได้เข้ารับรางวัล Sustainability Disclosure Acknowledgement ประจำปี 2568 จากสถาบันไทยพัฒน์ และได้รับผลการประเมิน SET ESG Rating Score ในระดับ AAA จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งเป็นการยืนยันถึงการเปิดเผยข้อมูลความยั่งยืนที่โปร่งใส และเป็นที่น่ายินดีเป็นอย่างยิ่งว่า เราได้รับคะแนนการกำกับดูแลกิจการ (CGR Score) ระดับ “ดีเลิศ” จากสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ต่อเนื่องเป็นปีที่ 6 ซึ่งสะท้อนถึงความสำเร็จในการรักษามาตรฐานสูงสุดในการบริหารจัดการ และการกำกับดูแลองค์กรที่มีคุณภาพ และนอกจากนี้ยังผ่านการรับรองสมาชิกแนวร่วมต่อต้านคอร์รัปชันของภาคเอกชนไทย (CAC) ต่อเนื่องเป็นครั้งที่ 3 สำหรับรอบ ปี 2568-2571 ตอกย้ำความมุ่งมั่นต่อต้านคอร์รัปชันทุกรูปแบบ

ในด้านข่าวสารการมีส่วนร่วมพัฒนาชุมชนและสังคม เราได้จัดโครงการ “พัฒนาศักยภาพเยาวชนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.น้อย)” ประจำปี 2568 ที่จัดขึ้นต่อเนื่องเป็นปีที่ 15 ณ ไทธานี หมู่บ้านวัฒนธรรมและศิลปะ พัทยา ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี นอกจากนี้ยังมีกิจกรรมอื่นๆ ที่น่าสนใจอีกมากมาย โดยเฉพาะในคอลัมน์รอบรั้วราชพัฒนา เชิญติดตามอ่านได้ภายในเล่มครับ



Net Zero

พรศักดิ์ เชื้อเมืองพาน
บรรณาธิการบริหาร



คณะผู้จัดทำ MANIPULATOR

ที่ปรึกษา: คุณกล้าหาญ สุขไสว / คุณวิโรจน์ ธีรวัฒน์วาทิ
/ คุณจตุรงค์ กรเวช / คุณอภิพงศ์ วิชชุเวชคามินทร์
/ คุณอุทุมพร สิ้นประจักษ์ผล

บรรณาธิการบริหาร : คุณพรศักดิ์ เชื้อเมืองพาน

หัวหน้ากองบรรณาธิการ : คุณคุณัญญา ปัญญาหล้า

กองบรรณาธิการ : คุณนัยจันทร์ จงกลวนิช / คุณธนากร
รักดิษฐ์ศิริกุล / คุณสมชาย ศรีลาชัย / คุณรวีมิษฐ์ตรา ศิริชัยดำรงค์
/ คุณศุภณัฐ ยิ้มสอาด

เจ้าของ: กลุ่มราชพัฒนา

ที่อยู่ 636 หมู่ 11 ถนนสุขาภิบาล 8 ตำบลหนองขาม อำเภอสัตหีบ
จังหวัดชลบุรี 20230

โทรศัพท์ 038-481555 ต่อ 290-291

โทรสาร 038-481551

อีเมล: sd@ratchpathana.com

เว็บไซต์ www.ratchpathana.com

ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี ตอกย้ำความยั่งยืน คว่า SET ESG Rating AAA และรางวัล Sustainability Disclosure 2568



บริษัท ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ได้รับผลการประเมิน SET ESG Rating ประจำปี 2568 ระดับ AAA จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ถือเป็นระดับสูงสุดของการประเมินในปีนี้ ซึ่งสะท้อนถึงการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และธรรมาภิบาล (ESG) ที่มีประสิทธิภาพ และได้มาตรฐาน โดยในปี 2568 มีบริษัทจดทะเบียนที่ได้รับระดับ AAA จำนวน 102 บริษัท จากบริษัทที่ผ่านเกณฑ์ทั้งหมด 264 แห่ง ทั้งนี้ ปี 2568 ยังถือเป็นปีสุดท้ายของการประเมิน SET ESG Ratings ก่อนที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จะปรับใช้มาตรฐานสากล FTSE Russell ESG Scores ตั้งแต่ปี 2569 เป็นต้นไป

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังได้รับรางวัล Sustainability Disclosure Acknowledgement 2568 จากสถาบันไทยพัฒน์ โดยมีนายกกล้าหาญ สุขไสว กรรมการผู้จัดการ เป็นผู้แทนรับรางวัลเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 เพื่อยกย่ององค์กรที่เปิดเผยมูลค่าด้านความยั่งยืนอย่างครบถ้วนและโปร่งใส รางวัลนี้มอบให้แก่องค์กรสมาชิกประชาคมการเปิดเผยข้อมูลความยั่งยืน (SDC) ซึ่งปัจจุบันมีสมาชิก 184 แห่ง

การได้รับ SET ESG Rating ระดับ AAA และรางวัล Sustainability Disclosure ต่อเนื่องเป็นปีที่ 8 สะท้อนถึงความมุ่งมั่นของบริษัท ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ในการดำเนินธุรกิจภายใต้หลัก ESG และยกระดับการพัฒนาองค์กรสู่ความยั่งยืนอย่างแท้จริง



ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ คว้าคะแนน CGR ระดับ "ดีเลิศ" 6 ปีซ้อน สะท้อนความยั่งยืนในธุรกิจพลังงาน

บริษัท ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ "SCG" ได้รับคะแนนการประเมินการกำกับดูแลกิจการประจำปี 2568 ในระดับ 5 ดาว "ดีเลิศ" จากสมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD) ต่อเนื่องเป็นปีที่ 6

ผลการประเมินนี้สะท้อนถึงความมุ่งมั่นของบริษัทในการดำเนินงานด้านพลังงานอย่างโปร่งใส รับผิดชอบต่อสังคม และใส่ใจสิ่งแวดล้อม โดยยึดหลัก ESG ตั้งแต่กระบวนการผลิตไฟฟ้า ไปจนถึงการบริหารจัดการองค์กร เพื่อให้การผลิตพลังงานเกิดประสิทธิภาพสูงสุดพร้อมลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม



ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ ผ่านการรับรอง CAC ครั้งที่ 3 ตอกย้ำความโปร่งใสและการเติบโตอย่างยั่งยืน

บริษัท ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) หรือ "SCG" ผ่านการรับรองสมาชิกแนวร่วมต่อต้านคอร์รัปชันของภาคเอกชนไทย (CAC) ต่อเนื่องเป็นครั้งที่ 3 สำหรับรอบปี 2568-2571 สะท้อนถึงการดำเนินธุรกิจอย่างโปร่งใสและยึดมั่นในหลักธรรมาภิบาล

เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2568 นายกล้าหาญ สุขใส กรรมการผู้จัดการ เข้ารับมอบใบรับรองจากงาน CAC Certification Ceremony 2/2025 ซึ่งจัดขึ้นเพื่อส่งเสริมการต่อต้านคอร์รัปชันและสร้างความโปร่งใสในภาคธุรกิจไทย

SCG ดำเนินมาตรการป้องกันการทุจริตอย่างจริงจัง ผ่านนโยบายสำคัญ เช่น นโยบายต่อต้านคอร์รัปชัน (Anti-Corruption Policy), จรรยาบรรณธุรกิจ (Code of Conduct), นโยบายแจ้งเบาะแสการทุจริต (Whistleblowing Policy) และนโยบายไม่รับของขวัญ (No Gift Policy)

การได้รับการรับรอง CAC ต่อเนื่องเป็นครั้งที่ 3 เป็นอีกหนึ่งหลักฐานที่ตอกย้ำความมุ่งมั่นของ SCG ในการดำเนินธุรกิจที่โปร่งใส ตรวจสอบได้ และขับเคลื่อนองค์กรสู่การเป็นผู้นำด้านพลังงานที่ยั่งยืน



ราชพัฒนา จัดศึกษาดูงานและประชุมคณะกรรมการตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม ครั้งที่ 2/2568

บริษัท ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) จัดโครงการศึกษาดูงานและประชุมคณะกรรมการตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม ครั้งที่ 2/2568 ระหว่างวันที่ 27-28 พฤศจิกายน 2568 โดยนำคณะกรรมการฯ เยี่ยมชมกระบวนการบริหารจัดการพลังงานและสิ่งแวดล้อม ณ บริษัท อาร์ อี เอ็น โคราช เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด และศูนย์การเรียนรู้ กฟผ.ลำตะคอง จังหวัดนครราชสีมา เพื่อแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ด้านพลังงานสะอาดและการจัดการสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน

พร้อมกันนี้ ได้จัดการประชุมคณะกรรมการตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม ครั้งที่ 2/2568 ณ ห้องประชุมลำตะคอง 2 โรงแรมแคนทารี จังหวัดนครราชสีมา โดยมี นายสายชล ขาวไทย รองนายกเทศมนตรีนครแหลมฉบัง เป็นประธาน เพื่อรายงานผลการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อมและหารือแนวทางการดำเนินงานให้เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมมากยิ่งขึ้น

ราชพัฒนาเดินหน้าพัฒนากระบวนการผลิตพลังงานที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมควบคู่กับการสร้างความร่วมมือกับหน่วยงานภาครัฐและชุมชน เพื่อยกระดับมาตรฐานด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน





ข่าวราชพัฒนา

RPE NEWS



สหโคเจน กรีน จัดประชุมรับฟังความคิดเห็นโครงการผลิตพลังงานจากแสงอาทิตย์แบบทุ่นลอยน้ำ 4.118 เมกะวัตต์ ณ สวนอุตสาหกรรมศรีสอพัฒน์ ลำพูน

วันที่ 25 ธันวาคม 2568 บริษัท สหโคเจน กรีน จำกัด นำโดย คุณวิโรจน์ อีร์วัฒนาที่ กรรมการผู้จัดการ พร้อมด้วยผู้บริหารและพนักงาน เข้าร่วมการประชุมประชาสัมพันธ์ และรับฟังความคิดเห็น (Public Hearing) ของผู้มีส่วนได้เสีย โครงการผลิตพลังงานแสงอาทิตย์แบบทุ่นลอยน้ำ ขนาด 4.118 เมกะวัตต์ บนพื้นที่สวนอุตสาหกรรมศรีสอพัฒน์ ลำพูน

การประชุมครั้งนี้มีผู้เข้าร่วมกว่า 110 คน ประกอบด้วยผู้แทนจากหน่วยงานราชการ บริษัทในเครือสหพัฒน์-ลำพูน ผู้นำชุมชน ภาคประชาชน และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง โครงการนี้มีเป้าหมายเพื่อเพิ่มสัดส่วนการใช้พลังงานทดแทนในสวนอุตสาหกรรม และส่งมอบพลังงานสะอาดให้กับลูกค้าในพื้นที่ ตอบสนองแนวทางการพัฒนาอุตสาหกรรมอย่างยั่งยืน ควบคู่ไปกับการดูแลสิ่งแวดล้อมและสร้างความเชื่อมั่นให้แก่ ชุมชนโดยรอบ การจัดประชุมรับฟังความคิดเห็นครั้งนี้เป็นส่วนสำคัญในกระบวนการพัฒนาโครงการ เพื่อให้ทุกภาคส่วนได้รับข้อมูลที่ถูกต้อง โปร่งใส และสามารถมีส่วนร่วมในการแสดงความคิดเห็นก่อนดำเนินการก่อสร้างต่อไป



เสียงจากชุมชน

VOICE OF THE COMMUNITY



บมจ.ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ จัดโครงการ “พัฒนาศักยภาพเยาวชนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.น้อย)” ประจำปี 2568

วันพฤหัสบดีที่ 23 ตุลาคม 2568 ณ ไทธานี หมู่บ้านวัฒนธรรมและศิลปะ พัทยา ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี บริษัท ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) จัดกิจกรรมตามโครงการ “พัฒนาศักยภาพเยาวชนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.น้อย)” ประจำปี 2568 ซึ่งดำเนินการมาอย่างต่อเนื่องเป็นปีที่ 15 โดยได้รับเกียรติจาก คุณจตุพร พิศาลวาเลิศ ผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนาองค์กร ไทธานี หมู่บ้านวัฒนธรรมและศิลปะ พัทยา ให้การต้อนรับและบรรยายประกอบการเยี่ยมชม

สำหรับโครงการฯ ดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมด้านองค์ความรู้และนำมาพัฒนางานด้านสาธารณสุขในชุมชนได้อย่าง

ยั่งยืน ซึ่งมีเยาวชนอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.น้อย) หัวหน้า อสม. ผู้นำชุมชน จากชุมชนบ้านขากกระปอก ชุมชนบ้านหนองขาม ชุมชนบ้านไร่หนึ่ง และชุมชนบ้านเศรษฐีในฝัน เข้าร่วมกิจกรรมกว่า 60 คน โดยการจัดโครงการฯ ในครั้งนี้ ประกอบด้วยกิจกรรมต่างๆ อาทิเช่น รับฟังการบรรยายเรื่อง การดำเนินงานตลอดจนการบริหารจัดการของ ไทธานี หมู่บ้านวัฒนธรรมและศิลปะ พัทยา เพื่อมุ่งเน้นให้เกิดความรู้สึกรักและหวงแหนศิลปวัฒนธรรมของไทย เข้าฐานการทำกิจกรรม DIY ปฏิบัติการเรียนรู้เพิ่มมูลค่าสิ่งของรอบตัว และกิจกรรมปลูกต้นไม้เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวให้กับโลก



เสียงจากชุมชน

VOICE OF THE COMMUNITY



ราชพัฒนา พัฒนา จัดโครงการ ฝึกอาชีพพระยะสัน “พวงมาลัย ประดิษฐ์” สร้างรายได้และเพิ่ม คุณค่าทางสังคมให้ชุมชนรอบ โรงไฟฟ้า

บริษัท ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) จัดโครงการส่งเสริมอาชีพ “พวงมาลัยประดิษฐ์ จากผ้าคลุมไหล่” สำหรับประชาชนในพื้นที่รอบ โรงไฟฟ้า เพื่อเพิ่มทักษะ สร้างรายได้เสริม และ เปิดโอกาสให้ชุมชนสามารถต่อยอดผลิตภัณฑ์เชิง

วัฒนธรรมสู่สินค้า OTOP โดยจัดอบรมครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2568 ณ โรงเรียนผู้สูงอายุบ้านทุ่งกรด และครั้งที่ 2 วันที่ 1 ธันวาคม 2568 ณ ชุมชนบ้านแหลมทอง อ.ศรีราชา จังหวัดชลบุรี มีผู้เข้าร่วม โครงการฯ รวมกว่า 100 คน

โครงการนี้ช่วยเพิ่มต้นทุนทางอาชีพให้คนในชุมชน ทั้งยังสร้างช่องทางลดรายจ่ายและเพิ่มรายได้ให้ครัวเรือนอย่างเป็นรูปธรรม ผ่านการสร้างรายได้จากงานประดิษฐ์ การเพิ่มทักษะสร้างอาชีพ และการขยายเครือข่ายชุมชนเข้มแข็ง

การดำเนินโครงการสะท้อนถึงเจตนารมณ์ของราชพัฒนาในการส่งเสริมพลังชุมชน พัฒนาศักยภาพอาชีพ และผลักดันการเติบโตเคียงข้างชุมชนรอบพื้นที่โรงไฟฟ้าอย่างยั่งยืน



สหกรีน ฟอเรสต์ – PEA พรานกระต่าย ผสานความร่วมมือดำเนินโครงการ “SGF-PEA เพื่อชุมชนและสังคม ประจำปี 2568”

วันที่ 25 พฤศจิกายน 2568 บริษัท สหกรีน ฟอเรสต์ จำกัด ร่วมกับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (PEA) สาขาพรานกระต่าย ดำเนินโครงการ “SGF-PEA เพื่อชุมชนและสังคม ประจำปี 2568” ผ่านกิจกรรมการตรวจสอบ ซ่อมแซม และปรับปรุงระบบ ไฟฟ้าในโรงเรียนบ้านวังมะตา ตำบลวังตะแบก อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร เพื่อเสริมความปลอดภัยให้นักเรียน ครู และประชาชนในพื้นที่ โดยมีทีมงานของบริษัทฯ และเจ้าหน้าที่ผู้เชี่ยวชาญจาก PEA ได้ร่วมกันปรับปรุงระบบไฟฟ้าภายใน อาคารเรียน เปลี่ยนอุปกรณ์ที่ชำรุด ตัดแต่งกิ่งไม้ตามแนวสายไฟป้องกันไฟฟ้าลัดวงจร พร้อมมอบพัดลมใหม่ทดแทนอุปกรณ์เดิม มูลค่า 20,000 บาท เพื่อช่วยสร้างสภาพแวดล้อมการเรียนรู้ที่ปลอดภัยยิ่งขึ้น

กิจกรรมนี้สะท้อนบทบาทของบริษัทฯ ในการร่วมยกระดับความปลอดภัยของโครงสร้างพื้นฐานด้านไฟฟ้า และสนับสนุน สถานศึกษาในฐานะแหล่งเรียนรู้สำคัญของชุมชน ภายใต้เจตนารมณ์ในการดูแลสังคมรอบพื้นที่โรงไฟฟ้าอย่างต่อเนื่องและเป็น รูปธรรม



สหกรีน ฟอเรสต์ สนับสนุนโครงการ “SGF ปันรักให้น้อง” ปีที่ 8 สนับสนุนโอกาสทางการศึกษาให้เยาวชนรอบโรงไฟฟ้า

บริษัท สหกรีน ฟอเรสต์ จำกัด เดินหน้ากิจกรรมเพื่อสังคมอย่างต่อเนื่อง ผ่านโครงการ “SGF ปันรักให้น้อง ประจำปี 2568” โดยลงพื้นที่มอบอุปกรณ์การเรียนและสื่อเสริมพัฒนาการให้แก่โรงเรียนบ้านคุดป่อง และโรงเรียนบ้านคุดประดู่ ตำบลคุดป่อง อำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2568 เพื่อสนับสนุนสภาพแวดล้อมการเรียนรู้ที่เหมาะสม ลดความเหลื่อมล้ำด้านทรัพยากร และเพิ่มโอกาสในการพัฒนาทักษะของเด็กและเยาวชนในพื้นที่รอบโรงไฟฟ้า

โครงการ “SGF ปันรักให้น้อง” ซึ่งดำเนินต่อเนื่องเป็นปีที่ 8 สะท้อนความเชื่อมั่นของบริษัทว่า “การพัฒนาชุมชนเริ่มต้นจากการพัฒนาเยาวชน” กิจกรรมนี้ไม่เพียงมอบอุปกรณ์การเรียน แต่ยังช่วยสร้างกำลังใจ ความภาคภูมิใจ และความผูกพันระหว่างบริษัท โรงเรียน และชุมชนท้องถิ่น พร้อมต่อยอดแนวคิดของบริษัทในการดำเนินธุรกิจพลังงานควบคู่กับการยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชน ภายใต้นโยบาย “เติบโตไปพร้อมชุมชน” เพื่อให้การพัฒนาเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องและยั่งยืน



รอบรู้ราชพัฒนา

COMMUNITY RELATIONS

ด้านการมีส่วนร่วมและพัฒนาสังคม



• บริษัท สหกรีน ฟอเรสต์ จำกัด เดินหน้า “โครงการไฟฟ้าเพื่อประปาชุมชน” ประจำปี 2568 สนับสนุนงบประมาณจำนวน 20,000 บาท เพื่อบำรุงรักษาระบบประปาและช่วยลดภาระค่าไฟฟ้าในการผลิตน้ำสะอาดให้แก่ประชาชนในตำบลคุดป่อง ครอบคลุม 8 หมู่บ้าน โดยดำเนินงานอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ปี 2564 ภายใต้การมีส่วนร่วมของคณะทำงานตรวจติดตามการดำเนินงานโรงไฟฟ้าชีวมวล เพื่อส่งเสริมระบบสาธารณสุขปลอดภัยพื้นฐานและยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชนรอบพื้นที่โรงไฟฟ้าอย่างยั่งยืน



• (29 ธ.ค.68) กลุ่มราชพัฒนา ร่วมสนับสนุนงานด้านความปลอดภัยให้กับชุมชนรอบโรงไฟฟ้า ช่วงเทศกาลส่งท้ายเก่าต้อนรับปีใหม่ 2569 โดยบริษัท สหกรีน ฟอเรสต์ จำกัด มอบน้ำดื่มและสิ่งของจำเป็นแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นและหน่วยกู้ภัยในพื้นที่คุดป่อง-วังตะแบกและอำเภอพรานกระต่าย ขณะเดียวกัน บริษัท สหโคเจน กรีน จำกัด สนับสนุนการรณรงค์ความปลอดภัยทางถนนในจังหวัดลำพูน โดยมอบกรวยจราจร น้ำดื่ม เครื่องดื่มชูกำลัง ผ้าเย็น และอาหารสำเร็จรูป พร้อมร่วมเปิดจุดบริการประชาชนกับเทศบาลตำบลเวียงยองและศูนย์ปฏิบัติการความปลอดภัยทางถนนตำบลป่าสัก อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน



• (5 ธ.ค. 68) บจ.สหโคเจน กรีน โดย นายพรศักดิ์ เชื้อเมืองพาน ผู้จัดการส่วนความยั่งยืน ร่วมสนับสนุนสื่อน้ำพลาสติกเพื่อใช้ในกิจกรรมพัฒนาหมู่บ้านแม่สารป่าขาม หมู่ที่ 5 ตำบลเวียงยอง อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน กิจกรรมประกอบด้วยการทำงานสะอาดพื้นที่หมู่บ้าน และการทำสปีชีส์สัญลักษณ์จราจร เพื่อเพิ่มความปลอดภัยให้กับผู้ใช้รถใช้ถนนในชุมชน



ด้านศาสนา วัฒนธรรมและประเพณี

• (ต.ค.-พ.ย.68) กลุ่มราชพัฒนา ร่วมทอดกฐินสามัคคี สืบสานพุทธประเพณี เคียงข้างชุมชนรอบโรงไฟฟ้า โดย บมจ. ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ ร่วมทอดกฐินรวม 5 แห่ง ในอำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี ขณะที่บริษัทย่อย บจ.สหโคเจน กรีน ร่วมทอดกฐินในพื้นที่ลำพูน-ลำปาง รวม 12 แห่ง และบจ. สหกรีน ฟอเรสต์ สนับสนุนปัจจัย น้ำดื่ม และของรางวัลให้กับวัดในตำบลคุดป่อง และวังตะแบก เพื่อใช้ในกิจกรรมงานทอดกฐินและงานลอยกระทงประจำปี 2568 รวม 9 วัด





• (13 ต.ค. 68) ราชพัฒนาฯ ร่วมน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ เนื่องในวันนวมินทรมหาราช ณ สวนสุขภาพเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา เทศบาลนครแหลมฉบัง นายธนากร ภักดีนรศิริกุล หัวหน้าแผนกพัฒนาความยั่งยืน ส่วนความยั่งยืน บริษัท ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) เป็นผู้แทนบริษัท เข้าร่วมพิธีทำบุญตักบาตร พิธีสวดพระพุทธรมณต์ และพิธีถวายบังคมเพื่อแสดงความจงรักภักดี และน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณในพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร เนื่องในวันนวมินทรมหาราช 13 ตุลาคม 2568



• (6 ต.ค. 68) บจ. สหกรีน ฟอเรสต์ มอบน้ำดื่มร่วมทำบุญ ประเพณีวันออกพรรษาในพื้นที่ตำบลคุ้ยบ้านโองและตำบลวังตะแบก อำเภอรามกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร เพื่อสนับสนุนบริการพุทธศาสนิกชนในกิจกรรมทำบุญตักบาตร และเทศน์มหาชาติ ณ วัดรัตนปทุม วัดไร่ปรือ วัดไร่ดง วัดราษฎร์บูรณะ วัดเกตุวารี และมอบน้ำดื่มสนับสนุน ประเพณีตักบาตรเทโว ประจำปี 2568 จัดโดยองค์การบริหารส่วนตำบลคุ้ยบ้านโอง ระหว่างวันที่ 7-8 ตุลาคม 2568



• (4 ธ.ค. 68) บมจ.ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ ร่วมออกร้านจำหน่ายขนมไทย “ขนมชั้นแฟนซี” ในงานเทศกาลขนมไทยชุมชนบ้านชากยายจีน เทศบาลนครแหลมฉบัง ณ สวน 60 ปี ไทยออยล์-นครแหลมฉบัง ต.ทุ่งสุขลา อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์ขนมไทยและสนับสนุนภูมิปัญญาท้องถิ่นให้คงอยู่คู่สังคมไทย



• (5 ธ.ค. 68) บมจ.ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ ร่วมพิธีทำบุญตักบาตรพระสงฆ์ เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ในโอกาสวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ณ สวนสุขภาพเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา เทศบาลนครแหลมฉบัง โดยมีผู้บริหาร ข้าราชการ ลูกจ้าง บริษัทห้างร้าน และประชาชนในพื้นที่เข้าร่วมกิจกรรมเป็นจำนวนมาก



• (3 ธ.ค. 68) บมจ.ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ ร่วมสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่นและส่งเสริมความสามัคคีของชุมชน ผ่านการเข้าร่วม “โครงการประเพณีเกี่ยวข้าว เทศบาลนครแหลมฉบัง ประจำปี 2568” ซึ่งจัดขึ้นเพื่ออนุรักษ์ภูมิปัญญาการทำนาแบบดั้งเดิม และปลูกจิตสำนึกให้เยาวชนไทยตลอดจนคนในพื้นที่เห็นคุณค่าของวิถีเกษตรไทย

ด้านสิ่งแวดล้อม



• (12 ธ.ค. 68) บมจ.ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ เข้าร่วม “กิจกรรมปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ ครั้งที่ 2” ภายใต้โครงการพัฒนาทำเรือแหลมฉิม ระยะที่ 3 (ส่วนที่ 1) ณ ที่ทำการกลุ่มประมงบ้านบางละมุง ตำบลทุ่งสุขลา อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี กิจกรรมดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อ สานต่อพระราชปณิธานและน้อมรำลึกพระมหากรุณาธิคุณของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ในการอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติทางทะเลไทย ตลอดจนเพิ่มพูนปริมาณสัตว์น้ำท้องถิ่นให้มีความอุดมสมบูรณ์ สร้างความมั่นคงของทรัพยากรทางทะเลซึ่งเป็นแหล่งอาหารและแหล่งรายได้ของพี่น้องชาวประมง



ด้านสาธารณประโยชน์และการกุศล

• (9 ธ.ค. 68) บมจ.ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ ร่วมสนับสนุนกิจกรรมเพื่อสังคม โดยมอบน้ำปานะถวายแด่พระสงฆ์และบริการแก๊สเข้าร่วมโครงการปฏิบัติธรรมตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง ประจำปี 2568 ที่จัดขึ้นระหว่างวันที่ 17-19 ธันวาคม 2568 ณ วัดสันติคีรีเขต อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี จัดโดยงานส่งเสริมและพัฒนาวัฒนธรรมชุมชน เทศบาลนครแหลม มีผู้เข้าร่วมโครงการรวมกว่า 100 คน

ราชพัฒนา รวมพลังส่งน้ำใจ ช่วยเหลือผู้ประสบภัยน้ำท่วมภาคใต้



(26 พ.ย.68) บมจ.ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ และบริษัทย่อย ร่วมแสดงความห่วงใยต่อสถานการณ์น้ำท่วมที่ส่งผลกระทบต่อหลายพื้นที่ในภาคใต้ โดยร่วมสนับสนุนสิ่งของอุปโภคบริโภคเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนผ่าน “โครงการเครือข่ายพัฒนาชนบทน้ำใจ ช่วยภัยน้ำท่วม” เพื่อส่งต่อไปยังหน่วยงานท้องถิ่นและทีมอาสาผู้

ปฏิบัติงานในพื้นที่ประสบภัย นอกจากนี้ วันที่ 15 ธ.ค.68 บริษัท สหกรีน ฟอเรสต์ จำกัด ได้ร่วมบริจาคข้าวสาร อาหารแห้ง น้ำดื่ม ยารักษาโรค นม และสิ่งของจำเป็นอื่น ๆ ผ่านที่ว่ากล่าวอำเภอพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร เพื่อรวบรวมส่งต่อความช่วยเหลือให้แก่ผู้ประสบอุทกภัยในจังหวัดภาคใต้ที่ได้รับผลกระทบอย่างต่อเนื่อง





เปิดบ้านราชพัฒนา

OPEN HOUSE



ในช่วงเดือนตุลาคม - ธันวาคม 2568 กลุ่มราชพัฒนาได้รับความสนใจจากหน่วยงานภายนอกเข้าเยี่ยมชมและศึกษาดูงานด้านการผลิตพลังงาน จำนวนรวมกว่า 200 ท่าน อาทิ คณะอาจารย์และนักศึกษาจากวิทยาลัยเทคโนโลยีพีชมัยมิตร จ.หนองบัวลำภู หน่วยงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และชุมชนโดยรอบโรงไฟฟ้า จำนวน 31 ชุมชน เป็นต้น



มุมนี้มีรางวัล

REWARD CORNER



กติกาง่ายๆ เพียงท่านสแกน QR CODE (คิวอาร์โค้ด) เพื่อร่วมตอบคำถามชิงรางวัลลุ้นรับเสื้อสวยๆ ที่ระลึกจาก กลุ่มราชพัฒนาจำนวน 10 รางวัล



ร่วมแสดงความคิดเห็น หรือข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการดำเนินธุรกิจของ บมจ.ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ และบริษัทย่อย ผ่านช่องทางอีเมล sd@ratchpathana.com

สอบถามเพิ่มเติมได้ที่
0 3848 1555 ต่อ 290-291



**RATCH
PATHANA**



CAC
COLLECTIVE ACTION AGAINST
CORRUPTION

บมจ.ราชพัฒนา และบริษัทย่อยร่วมเป็นส่วนหนึ่งของโครงการ

“เรียกรับ...เราร้อง”

ร่วมสร้างสังคมโปร่งใส
สร้างวัฒนธรรมใหม่ไร้คอร์รัปชัน
ทุกเสียงของท่านมีความสำคัญ
แจ้งเบาะแสมั่นใจกับ CAC

#เรียกรับเราร้อง #แจ้งเบาะแสมั่นใจ #มั่นใจปลอดภัย #ThaiCAC

ช่องทางแจ้งเบาะแสทุจริตคอร์รัปชัน



ส่งไปรษณีย์ไปยัง กรรมการผู้จัดการบริษัท

- ▶ บริษัท ราชพัฒนา เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) เลขที่ 636 หมู่ที่ 11 ถนนสุขาภิบาล 8 ตำบลหนองขาม อำเภอสรีราชา จ.ชลบุรี 20230

ส่งอีเมลถึง

- ▶ คณะกรรมการบริษัท : directors@ratchpathana.com
กรรมการตรวจสอบ : auditcommittee@ratchpathana.com
กรรมการผู้จัดการ : MD@ratchpathana.com
- ▶ www.ratchpathana.com